
Ll7

KUPNI SMLOUVA
uzavřená na základě s 2079 a následně zákona č, 89 / 2012 Sb. - občanský zákoník
v platném znění

č. prodávajícího: LaLl20
č' kupujícího: L9l2o2o

čIánek r.
Smluvní strany

Prodávající:

KOBIT' spol. s ř.o.
Sídlo: Rozvojová 269, t65 00 Praha 6
Provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín
zastoupená: Ing. Petrem Nožičkou, jednatelem společnosti
IC: 44792247
DIČ CZ447 2247

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod značkou C 5528dále
jen ,, prodávající''

Kupující:

Správa a űdrźba silnic Valašska, s.ľ.o.
Jiráskova 35
757 59 Valašské Meziříčí
zastoupená jednatelem: Jaromírem Kořístkou, jednatelem společnosti
IC : 268 20 2I8
DIČ : CZ 268 20 2I8

Firma zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v ostravě, oddíl C,
vložka 27627, datum zápisu : I2.LL2oo3

dále jen ,, kupující"

čIánek II.
Předmět smlouvy
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifĺkované a převést

na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuj e zboží dodávané prodávajícím
odebrat a zaplatit mu dohodnutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami,
které jsou dále v této smlouvě specifikované.

2, Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je
schváleno dle příslušných norem a včetně prohlášení o shodě.

3. Předmětem dodávky je zboží:

1 ks UniverzáIní sypač sYKo 5H Inert
Dodávka kompletně nového stroje

(technická specifikace viz příloha č. 1 ke Ks č. 19/2020)

a



ą

217

čtánek rr.
Kupní cena

1' Prodávající a kupujícíse dohodli, že kupní cena odpovídá dodávanému předmětu
smlouvy. Kupní cena je chápána jako cena smluvní a konečná'

2. Cenu lze měnit jen na základě zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně jiných
daňových přeopisů nebo na základě rozšíření předmětu dodávky kupujícím. Každá změna
musí být výlučně řešena dodatkem, který odsouhlasí smluvní strany.

3. Předmět smlouvy pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže dojde k převzetí od
odpovědného pracovníka kupujícího a podepsání předávacího protokolu.

4. Prodávajícíjako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně daň
z přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době fakturace.

5. Cena předmětu smlouvy:

Kč bez DPH DPH Včetně DPH

Nástavba na posyp SYKO 5H ineft 985 000,00 206 850,00 1 191 850,00

6. Cena předmětu smlouvy obsahuje zaškolení určených pracovníků kupujícího
v minimálním rozsahu 1 hodiny.

7. Cena obsahuje cenu za dopravu od prodávajícího ke kupujícímu.

čIánek III.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že nebude vystavena zálohová faktura.,
2. Zboží kupující zaplatí na základě faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude

obsahovat identifikaci smlouvy, datum splatnostĺ. Faktura musí být opatřena razítkem
prodávajícího a podpisem prodávajícího.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnÚ.
4. Faktura bude vystavena na základě protokolárního převzetí předmětu smlouvy.
5. Jestliže se celková dodávka skládá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto

jsou uvedeny v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky fakturovat
samostatně.

6. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře'
7 ' Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet

prodávajícího.
8. bři prodĺení kupujícího u splatnosti faktury bude postupováno podle ujednání o smluvních

pokutách.
9' bokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně daně

z přidané hädnoty,'něstává se vlástníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává
až do zaplacení kupní ceny prodávající. Kupujícíse také zavazuje,žekaždé dalšítřetí
straně (osobě, podnikateli), která by od něj nezaplacenézboží dodávané prod-ávajícím
koupila, oznámí písemně této třetí straně, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o
výhradě vlastnictví. Pokud tak kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou
škodu.

č!ánek rv.
Doba ptnění a dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy do 15. října 2o2o.
2' Rrodávající śe zavazuje vyzvat kupujícího v min. 3 pracovní dny předem k předání a

převzetí zboží.
3. bři nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy bude postupováno podle ujednání o

smluvních pokutách.



I

4

317

Kupující nemá právo dodaný předmět smlouvy v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud
kupující odmítne bezdůvodně předmět smlouvy převzít, je prodávající oprávněn předmět
smlouvy nechat uskladnit u třetí osoby na náklad kupujícího a písemně kupujícímu tuto
skutečnost oznámit. Doručením písemného oznámení o uskladnění nepřevzatého
předmětu smlouvy je splněn závazek prodávajícího předmět smlouvy dodat.
Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě kupujícího, to je
Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o., Jiráskova 35,757 01 Valašské ľłeziříčí, pokud
nebude dohodnuto jinak.
odpovědnost prodáłajícího za prodlení při plnění závazkű dle této smlouvy je vyloučena v
případech, kdy je prodlení způsobeno karanténními nebo jinými opatřeními veřejné moci
kvůli pandemii viru SARSCoV-2 vyhlášené Světovou zdravotnickou organizací dne
11.3.2o2o nebo podobné výjimečné události ohrožujícíveřejné zdraví. Prodlení
prodávajícího v takovém případě nepředstavuje porušení smlouvy a kupujícímu nevzniká
jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv smluvní pokutu v důsledku tohoto
prodlení.

čIánek v.
Záruka a záruční podmínky

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na celý předmět smlouvy 24 měsíců bez vyjmutí
jakékoli součásti předmětu smlouvy a na dovybavení předmětu smlouvy po dobu
24 měsíců.

2' Záruční doba začíná dnem převzetí předmětu smlouvy. NenĹli den převzetí předmětu
smlouvy totožný se dnem uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy)
začíná záruční doba od data uvedení do provozu.

3. Jestliže objeví kupující zjevně vážné vady při převzetí předmětu smlouvy má nárok na
okamžitou opravu. Kupující je povinen si při převzetí předmětu smlouvy od kupujícího,
předmět smlouvy prohlédnout a zapsat do předávacího protokolu zjištěné závady nebo
připomínky.

4' Záruční opravy se uskutečňují na základě splněnízáručních podmínek, které projednává
prodávající s kupujícím (ke každému druhu předmětu smlouvy jsou příslušné záruční
podmínky) . Záruční závadY a požadavek na opravu je povinen kupující písemně (faxem)
oznámit prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakterizována závada,
nefunkčnost činnbstí, typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající
se s kupuJícím dohodne o neprodleném termínu opravy' nejpozději však do 24 hodin
od nahlášeni závady a o místě kde bude oprava provedena. Adresa prodávajícího pro
oznámení závady: KOBIT, spol. s r.o., Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín, tel: 737
2I8O 34, E-mail: servis@kobit.cz.

5. Prodávající dále zaručuje, že na dodá-vaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích
osob, zeiména práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.

6. Jestliže celková dodávka předmětu smlouvy obsahuje samotné funkční celky, jako
například podvozek, zaiistí prodávající zaškolení určených pracovníků kupujícího od
autorizovjné osoby výřobce podvożku a dále zajistí adresy servisních míst, kde může
kupující uplatnit záruku.

7' pródávající za vady neodpovídá, jestlĺže byly při předání způsobeny kupujícím nebo
vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá.

8, Prodávající se zavazuje zahájit záruční opravu v rozmezí 24 hodin od nahlášení. Toto se
netýká objednávaných rozsáhlých oprav nebo havárií v záruční době'

9. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle
předepsaných rozpisů prohlídek.

č!ánek vr.
Nebezpečí škody na výrobku

1. Na kupujícího přecházíveškeré nebezpečíškody okamžikem, kdy předmět smlouvy
převezme od prodávajícího nebo jestliže tak neučinil včas v době, kdy mu prodávající
umožní nakládat s předmětem smlouvy a kupující porušil smlouvu tím, že předmět
smlouvy nepřevezme.

5

6



ą

417

článek VII.
Sm!uvní pokuty

1. Prodávající, kteý bude v prodlení s dodáním předmětu smlouvy oproti termínu
dohodnutém v této smlouvě, zaplatí kupujícímu, smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o z ceny
předmětu smlouvy, které mělo být dodáno , za každý den prodlení.

2. Kupující, kteni bude v prodlení s úhradou faktury za dodaný předmět smlouvy je povinen
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o za každý den prodlení
z nezaplacené částky faktury.

3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtováníií musí
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. 

-

článeł VIII.
Rozhodné právo

1. Rozhodným právem, kterým se tato smlouva řídí, jsou zákony České republiky.

článek Ix.
ostatní ustanovení

1. Kupujícímu je umožněno upřesnit své požadavky ještě před konečnou kompletacícelku či
je.možno doplnit o další požadované doplňky' Jednotlivé požadavky na dopinění budou
řešeny písemným dodatkem ke smlouvě.

2' o společném postupu bude prodávající na základě dotazu průoěžně informovat kupujícího
a seznamovat ho s postupem plnění zakázky.

2 2 -01-- 2c20

Ve Valašském Meziříčí dne....'..'.'. .'2020

Jarom Koří
jednatel společnosti

V Jičíně on" ....?..9'. _91-..?9?.Q..zoro

Ing. Petr Nožička
jednatel společnosti



FT

sl7

Příloha č. 1 Kupnísmlouvy 19 / 2o2o

Technická specifikace předmětu smlouvy:

Požadavek technické Splňuje
ANO /

NE

Skutečně
nabídnutá
hodnota

Po žadOVa na ka pac ita zaso bn íku su chého materi a u m n tma ne 5 ,0
m3 d e moznosti vozku scAN IA P4 1 0 B4x4
Požadovaná kapacita zásobn
litrů

na solanku činí minim r.700
ANO 5,2 m3

ANO 1 900t

Nástav ba m u st být uzp soben pro rych lo u mon tážvčetn
odsta VN h an

o
u

Montáž a demontáž nástavby musí být realizována do max lně
15 mĺnut bez zttt iného zaŕízenína r, eřábu
Dáv kovact systém mu u moznova t posyp a fu n kčnost se vsem
dostu pným posypovým mate nálv

.o(su
ál)

, vl hce na s
o
u Je m ny tnertnt

teriáma h ru boz rnny I ne rtn I mate n s moznost nasta VCn I

ho dávkování všech uvede materiálů
PI ne a utoma tický provoz s na poje n I m na sn I mac po jezdOV

losti

ANO

ANO Max 15
minut

ANO

ANO
Systém automatické regu ace davky posyp u za běru posypu a o/o

p řídAVku sol an ky po mocr 3 -okru hové zpětn e vazby na dá vkova ct
do ravn ík rozmetad o a ad lo sol a n

ANO

Kontrola posypu vzadu
čidla - indikace poruchy
LED světlomet

na rozmetadle pomocí bezdotykového
dávkování nástavby v kabině vozidla + ANO

kově el ektro n cky stavitel na stra symetrie posyp u
z OV ád acího Itu

d a p ro nd ka ct m n staVU solan ky včetn za mezen I bě hu
sola nkového ce d a na no se st a tz cl V ka bine

ANO

ANO
Kontrolní LED světlomet u vzadu nad rozmetadlem ANO
Podlaha stě z nerezu

ky sypa ce p m m n mál n 300 m m z vysoce
otěru vzdo rn eho materi ál u ( nap r HARDOX ), nebo nerezu
vybaven I za nzen tm pro zk rapě nl posypového mate ri a u roztoky
sol sa em
Posyp inerLního materiálu i mezi
automobĺlu

ní a zadní pravou

ANO

ANO @ 300 mm

ANO
ochranné síto v násypce
ocele nebo z nerezu

pod sklápěcí plachtou z pozĺnkova
ANO

2 X LE D maJa k popn pad LE D majá ková ra mpa včetne dokladu o
schv a en I pou z IVa n pn provo zu na pozem ních komun ka ct ch
v souladu s latn řed
LED směrov alej mĺnimálně 6-prvková v zadní částĺ vozidla
včetně dokladu o schválen
komunikacích v souladu s

í používání při provozu na pozemních
latn

Gumotextilní sklápěcí
ovládáníze země

zásobníku pro uzavření zásobníku,

ANO

ANO

ANO
doVA nY rozsah dávko n I p ro nertn I ma teriá v ct n I 70 -45

2

Ne rozmetad lo materiá vzadu pro
m o prumerue h ni arovn om rny posyp V rozsa u m m 2 B

mt ne 4B0 mmn tma
ne

0 ANO 50 - 450
qlm2

ANO
2-8 m

achta za rozmetadlem ANO
I

D ášť ko s ním od n vislého to ANO
ANO



E7
617

se zásuvkou Rs 232
ovládací pult sypače v kabině vozidla na přestavĺtelném stojanu,
s osvětlení ovládacích prvků a displeĺe pro noční Drovoz ANO

Sypač musí umožnit přesné nastavení parametrů posypu (dávky,
záběru a přídavku solanky) Nastavení řídícího programu
(software) servisním technikem

ANO

Sypač musí umožňovat nouzové nastavení parametrů posypu
(dávky, zábéru a přídavku solanky) i přĺ poruše automatického
eĺektronického ovládání

ANO

Pro celou nástavbu je požadována maximální protikorozní
ochrana kovových částí sypače a příslušenství pomocí použití
speciálních laků, průmyslových postupů při lakování, použití
plastových a nerezových dílů

ANO

odstavné výškově stavitelné nohy pro montáž a demontáž
nástavby ANO

Reflexní značení nástavby ANO
Barva nástavby - oranžová RAL 2011 ANO
Zaškolení obsluhy ANO



7/7

Příloha č'' 2 Kupní smlouvy I9/2o20

Nástavba pro posyp sYKo 5H INERT

provedení a vybavení nástavby
_ nástavba na vozidlo SCANIA P 410 B4x HA
- geometrický objem korby 5,2 m3
- pohon od hydrauliky.podvozku (nástavba řídí množství čerpadlem dodávaného oleje)- vnitřní stěny včetně čel a dna v provedení z nerezové oceli- dvojitý plášť korby s vyhříváním obsahu korby nezávislým naftovým topením o výkonu ca

7kw
- vynášecí zaŕízení - 2 šneky @ 300 mm_ rozsah dávkování pro ineftní m_ateriály činí 50-450 glmz
_ Solankové nádrže na 1 900 litrů
- Nástavba musí být uzpůsobena pro rychlou montáž včetně odstavných stojanů- Montáž a demontáž nástavby zkušenou obsluhou do maximálně 15 mińut bez použití

další mechanizace
- Dávkovacj systém pro posyp a funkčnost se všemi dostupnými posypovými materiály

(sül, vlhčená 
'.ůl, 

jemný ineftní materiál, hrubozrnný ine-rtní 
'maleriái; 

s možnosti
nastavení přesného dávkování všech výše uvedených materiálů- Plně automatický provoz s napojením na snímač pojezdové rychlosti- Systém automatické regulace dávky posypu a šířky posypu pomocí 3-okruhové zpětné
uazby

- Cidlo ko.ntroly posypu vzadu na rozmetadle - bezdotykové (indĺkace poruchy dávkování
v kabině)

_ osvětlení rozmetadla LED světlometem
- Elektrické natáčení rozmetadla - stavitelná stranová symetrie posypu z ovládacího pultu- čiolo pro indikaci min' stavu solanky se signa|izací v kabině- Śneky sypače průměru 300 mm z otěruvżdorného materiálu- ZaYízení pro zkrápění posypového materiálu roztoky soli samospádem (ovládání z kabiny)- Nerezové rozmetadlo @ 600 mm vzadu pro rovnoměrný posyp v rozsańu 2 - 8 m- Přední rozmetadlo pro posyp mezi přední a zadní nápravou automobilu- ochranný žárové zinkovaná síty v násypce
- odklápěcí plachtová střecha ovládaná ze země
- 2 x LED maják + LED směrová alej včetně dokladu o schválení používání při provozu na

pozemních komunikacích v souladu s platnýmĺ předpisy
- Cerveno-bílé šrafování na sypači vzadu
- Požadovaný
- Krycí plachta za rozmetadlem
- Dvojitý plášť korby s vyhříváním od nezávislého topení- Výstup provozních dat sypače pro on-line přenos údajů o posypu se zásuvkou RS 232- ovládací pult sypače v kabině vozidla na přestaviteLném stojanu, s osvětlení ovládacích

prvkü a displeje pro noční provoz
- Sypač .umožnuje přesné nastavení parametrů posypu. Nastavení řídícího programu

servisním technikem.
- Možnost nouzového nastavení parametrů posypu i přĺ poruše automatického ovládání.- odstavné vý-škově stavitelné nohy pro montáž a demontáž nástavby- Reflexní značení nástavby
- Barva nástavby - oranžová RAL 2011
- Zaškolení obsluhy

Ka-talog ND v českém jazyce, návod k obsluze v českém jazyce v tištěné a elektronické verzi
v českém jazyce, kopie schválení MD ČR k provozu na pozemních komunikacích, technický
průkaz výměnné pracovní nástavby, CE certifikát, dodací ĺist, záruční list.




